
 

Decreto Dirigenziale n. 23 del 12/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI PETRURO IRPINO (AV) - FARMACIA DR.SSA D'ARGENIO MARIA LUISA,

SEDE UNICA RURALE - AUTORIZZAZIONE TRASFERIMENTO ESERCIZIO

FARMACEUTICO NEL NUOVO LOCALE UBICATO IN VIA TENENTE ETTORE CAPOZZI

N.9 - ART.13 DPR N.1275 - 19 71 ED ART.1 L. N.362 - 1991.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017



 

 

 
 

Comune di Petruro Irpino (AV) - Farmacia dr.ssa D'A rgenio Maria Luisa, sede unica rurale - Autorizzazi one 
trasferimento esercizio farmaceutico nel nuovo loca le ubicato in via Tenente Ettore Capozzi n.9 - Art . 13 
DPR n.1275/71 ed art .1 L.  n.362/91.   

IL DIRIGENTE   
 
PREMESSO che con Decreto Dirigenziale n.35 del 10.08.2007 A.G.C.20 Settore 06 Servizio 03, la 
dr.ssa D'Argenio Maria Luisa, nata a Benevento il 22.11.1960, C.F. DRG MLS 60S62 A783N, è stata 
riconosciuta titolare della sede farmaceutica unica rurale del Comune di Petruro Irpino (AV), con 
annessa azienda commerciale, ubicata in piazza San Gennaro n.10; 
ACQUISITA in data 09.11.2016 al protocollo n.0730246, l'istanza della dr.ssa D'Argenio Maria Luisa, 
con la quale ha chiesto l'autorizzazione a trasferire l'esercizio farmaceutico nel nuovo locale ubicato in 
via Tenente Ettore Capozzi n. 9, ubicato nell'ambito territoriale della propria sede farmaceutica;   
TENUTO CONTO che agli atti è depositata, allegata alla suddetta istanza, la seguente documentazione: 

••••    nota del Sindaco del Comune di Petruro Irpino (AV), prot.n.3295 del 23.12.2016, acquisita al 
protocollo in data 28.12.2016 al n.0840391, con la quale attesta:“ il trasferimento della “Farmacia 
dr.ssa D'Argenio Maria Luisa” nei nuovi locali di via Tenente Ettore Capozzi n.9, avviene 
nell'ambito territoriale della propria sede farmaceutica; i nuovi locali distano almeno 200 metri 
dalle farmacie più vicine; il richiesto trasferimento soddisfa le esigenze degli abitanti della zona”; 

••••    nota del Comune di Petruro Irpino (AV), n.69 del 12.01.2017, acquisito agli atti in data 
17.01.2017, prot. n.0030710, con la quale si attesta che l’istanza di trasferimento locali della 
“Farmacia dr.ssa D'Argenio Maria Luisa” è stata affissa all’Albo Pretorio comunale dal 23.12.2016 
al 07.01.2017;  

••••    nota della ASL Avellino UOC Farmaceutica Territoria le, prot. 5723 del 07.03.2017, acquisita 
agli atti in data 20.03.2017 al protocollo n.0204319, con la quale si attesta che l’istanza di 
trasferimento locali della farmacia dr.ssa D'Argenio Maria Luisa, è stata affissa all’Albo Pretorio 
aziendale dal 25.01.2017 al 08.02.2017; 

••••    relazione tecnica descrittiva, redatta dall'arch. Roberto D'Argenio, iscritto all'Ordine degli 
Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Benevento al n.322,                
dei lavori di ristrutturazione straordinaria del  locale commerciale di proprietà del Comune di 
Petruro Irpino, situato in via Ettore Capozzi, posto al piano terra della Casa Comunale, dove sarà 
ubicata la “Farmacia dr.ssa D'Argenio Maria Luisa”;  

••••    planimetria della superficie complessiva dei locali relativa alla distribuzione degli ambienti e alla 
disposizione delle attrezzature, a firma dell'arch. Roberto D'Argenio, iscritto all'Ordine degli 
Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Benevento al n.322;  

••••    nota  del delegato dr. Abbatiello Marcello, acquisita al protocollo n.0355648 del 18.05.2017, con 
la quale ha trasmesso il certificato di agibilità n.1/2017, prot. n.1064 del 04.05.2017, rilasciato dal 
Comune di Petruro Irpino (AV), con il quale “si dichiara che i locali di proprietà dell'Ente 
Comunale, situati in via Ettore Capozzi, piano terra della Casa Comunale, destinati ad ospitare 
l'attività della Farmacia intestata alla dr.ssa D'Argenio Maria Luisa, sono stati oggetto di 
intervento con i fondi POR FESR Campania 2007-2013, finanziati con Decreto Dirigenziale n.646 
del 28.07.2014 e n.647 del 28.07.2014 del Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo 
Economico della Regione Campania, possiedono i requisiti per poter essere considerati agibili, 
nonché secondo i regolamenti locali in materia urbanistico - edilizia ed igienico sanitaria; si 
certifica e si autorizza, ad ogni effetto di legge, l'agibilità limitatamente ai locali situati in questo 
Comune alla via Tenente Ettore Capozzi e precisamente al piano terra della Casa Comunale, 
riportati in N.C.E.U. al foglio 4, part.252 sub 5 cat. C/1 classe 2, da adibire a “FARMACIA”, 
ristrutturati dall'Amministrazione Comunale di Petruro Irpino con fondi POR FESR Campania 
2007/2013”; 

••••    visura aggiornata  n.T26329, per l'immobile ubicato in via Ettore Capozzi n.9, riportati in Catasto 
Fabbricati del Comune di Petruro Irpino, al foglio 4  part. 252 sub 5 cat. C/1 classe 2, piano terra, 
rilasciata in data 21.04.2017 dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di Avellino - Territorio, 
Servizi Catastali;  

••••    copia carta d'identità della dr.ssa D'Argenio Maria Luisa n.AX 4557249 rilasciata dal Comune di 
Sant' Arcangelo Trimonte (BN) in data 23.11.2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017



 

 

 
 

••••    copia carta d'identità del delegato dr. Abbatiello Marcello n. AY 2694588 rilasciata dal Comune 
di Benevento in data 04.05.2017; 

••••    copia carta d'identità dell'arch. D'Argenio Roberto n.AS 6601846  rilasciata dal Comune di 
Benevento in data  22.05.2012; 

RITENUTO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del  DPR n.1275/71 e dell’art.1 L. n.362/91, la 
suddetta documentazione risulta idonea ed esaustiva per autorizzare la dr.ssa D'Argenio Maria Luisa, 
nata a Benevento il 22.11.1960, C.F. DRG MLS 60S62 A783N, titolare della sede farmaceutica unica 
rurale del Comune di Petruro Irpino (AV), con annessa azienda commerciale, a trasferire l'esercizio 
farmaceutico nel nuovo locale ubicato in via Tenente Ettore Capozzi n.9, posti al piano terra della Casa 
Comunale, come da relazione tecnica descrittiva e planimetria a firma dell'arch. Roberto D'Argenio, 
nato a Benevento il 30.04.1966, iscritto all'Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e 
Conservatori della Provincia di Benevento al n.322;   
Visto, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Vista la D.G.R.C. n.488 del 13.11.2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.G.R.C. n.248 del 13.12.2016 - conferimento incarico dirigenziale U.O.D. Politica del Farmaco 
e Dispositivi;  
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt.26 e 27 del 
Decreto legislativo n. 33/2013; 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento Anna Ottaviani, 
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e 
Dispositivi; 
                                                                DECRETA 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato:                           
                                                                                                                          

1) DI AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del  DPR n.1275/71 e  dell’art.1 L. n.362/91, 
la dr.ssa D'Argenio Maria Luisa,  nata a Benevento il 22.11.1960, C.F. DRG MLS 60S62 A783N, 
titolare della sede farmaceutica unica rurale del C omune di Petruro Irpino (AV),  con annessa 
azienda commerciale, a trasferire l'esercizio farmaceutico nel nuovo loc ale ubicato in via Tenente 
Ettore Capozzi n.9, posto al piano terra della Casa Comunale, come da relazione tecnica descrittiva e 
planimetria a firma dell'arch. D' Argenio Roberto, nato a Benevento il 30.04.1966, iscritto all'Ordine degli 
Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Benevento al n.322; 

2) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Petruro Irpino (AV) 
e all’ASL Avellino per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Avellino per 
conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61.                                                  
                                                                                                                   
                                                                                                             
                                                                                                               - DR. UGO TRAMA  - 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017


	BURC n. 49 del  19 Giugno 2017

